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Blisko 4 mln zł na zachowanie dziedzictwa kulturowego
i geologicznego Piekoszowa

Marszałek województwa Renata Janik i wicemarszałek Grzegorz Socha podpisali z
burmistrz Piekoszowa Teresą Jakubowską umowę na dofinansowanie projektu pt.
„Zachowanie i upowszechnianie dziedzictwa geologicznego, kulturowego i
przyrodniczego na terenie gminy Piekoszów – etap 1”. Wsparcie w kwocie 3 700
149,43 zł pochodzi z programu Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego
2021-2027 oraz z budżetu państwa.

Inwestycja obejmuje przebudowę i zmianę sposobu użytkowania budynku Biblioteki
Centrum Kultury w Piekoszowie wraz z kompleksowym zagospodarowaniem i wyposażeniem
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wybranych wnętrz. Głównym celem projektu jest przystosowanie przestrzeni na potrzeby
nowoczesnego Punktu Informacji Turystycznej oraz stworzenie multimedialnej wystawy,
prezentującej dziedzictwo geologiczne, przyrodnicze i kulturowe gminy. Ekspozycja będzie
ściśle nawiązywać do unikatowych walorów Geoparku Świętokrzyskiego, który od 2021 roku
szczyci się statusem światowego geoparku UNESCO. Przedsięwzięcie stanowi bezpośredni
wynik założeń Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego
2030+, mającej na celu wzmocnienie potencjału turystycznego regionu.

– Gmina Piekoszów jest częścią Geoparku Świętokrzyskiego, który od 2021 roku
znajduje się na prestiżowej liście Światowych Geoparków UNESCO. Tworząc tak
nowoczesną przestrzeń, wpisujemy się w najwyższe standardy światowej
turystyki edukacyjnej – powiedziała marszałek Renata Janik. – Realizacja tego
projektu, zaplanowana na lata 2026-2027 to dowód na to, że skutecznie
wykorzystujemy strategię Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego. Budujemy markę
regionu, który szanuje swoją przeszłość, ale pokazuje ją w sposób nowoczesny,
atrakcyjny dla młodego pokolenia i turystów z całego świata.

Przedsięwzięcie, którego całkowita wartość wynosi 3 991 747,27 zł, uzyskało wsparcie
finansowe ze środków UE – 3 372 067,16 zł oraz z budżetu państwa – 328 082,27 zł.

Projekt ma zostać zrealizowany do końca 2027 r.
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